
 

 

PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN 

Uittreksel uit het register van de beslissingen van  

de gemeenteraad 

Zitting van 26 januari 2016  

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Albert De Geyter voorzitter 

Guido Van den Berghe, Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-

Paul De Corte, Herman Strobbe, Katharine Claus schepenen 

André D'Hauwe, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, 

Christophe Lostrie, Dietbrand Van Durme, Dirk Uyttendaele, 

Hilde De Graeve, Jan Tondeleir, Marc Van Durme, Marie-

Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Niko Piscador, Piet Van de Gracht, 

Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Tony Oyen, Winnie Meeus, 

Wouter Bracke raadsleden 

Tom Van West secretaris 

Verontschuldigd: Lieve De Gelder schepen 

Walter Govaert raadslid 

Afwezig:  

 

OPENBARE ZITTING 

Aanpassing huishoudelijk reglement reaffectatiecommissie scholengemeenschap 

Scheldeland 

DE RAAD, 

 Gelet op het raadsbesluit van 15.06.2005  houdende goedkeuring van de vorming van een 

scholengemeenschap voor het schooljaar 2005-2011 tussen de gemeentescholen van 

Wetteren, Hamme, Berlare, Laarne en Wichelen; 

 Overwegende dat voor deze scholengemeenschap de benaming “Scheldeland” werd 

gekozen; 

 Gelet op het raadsbesluit van 26.05.2011 houdende goedkeuring verlenging overeenkomst 

scholengemeenschap 2011-2014 in de vorm van een interlokale vereniging; 

 Gelet op het raadsbesluit van 27.05.2014 houdende goedkeuring verlenging 

samenwerkingsovereenkomst scholengemeenschap ”Scheldeland” 2014-2020; 

 Gelet op art. 12bis van het BVR dd. 29.04.1992 betreffende de verdeling TBS/OB, de 

reaffectatie, de wedertewerkstelling en de toekenning van een wachtgeld; 

 Overwegende dat per scholengemeenschap een reaffectatiecommissie is opgericht; 

 Gelet op het huishoudelijk reglement reaffectatiecommissie, goedgekeurd door de 

gemeenteraad op 23.02.2006; 

 Gelet op de nieuwe maatregelen met ingang van 1 september 1915 waaronder de 

opschorting van de Vlaamse reaffectatiecommissie; 

 Overwegende dat we hierdoor genoodzaakt zijn om het huishoudelijk reglement aan te 

passen conform de nieuwe wetgeving;  

 Gelet op de goedkeuring van de aanpassing van het huishoudelijk reglement op 

17.11.1915 door OCSG “Scheldeland”; 

 Gelet op het bijgevoegd aangepast huishoudelijk reglement; 

 Gelet op de nieuwe gemeentewet terzake; 



 

 

 Gelet op het decreet van 28.04.1993 inzake het administratief toezicht zoals gewijzigd bij 

decreet van 15.07.2002. 

 

Stemming 

voor: 26 Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe, 

Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Jean-Paul De Corte, 

Herman Strobbe, Katharine Claus, André D'Hauwe, 

Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Christophe Lostrie, 

Dietbrand Van Durme, Dirk Uyttendaele, Hilde De Graeve, 

Jan Tondeleir, Marc Van Durme, Marie-Rose Van de Wiele, 

Nico Soetaert, Niko Piscador, Piet Van de Gracht, 

Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Tony Oyen, 

Winnie Meeus, Wouter Bracke 

tegen: 0  

onthouding: 0  

 

BESLUIT: 

Art.1.: De aanpassing van het  huishoudelijk reglement van de reaffectatiecommissie van de 

scholengemeenschap “Scheldeland” , zoals goedgekeurd door de gemeenteraad op 

23.02.2006, goed te keuren; 

 

Art. 2: Afschrift van dit besluit voor verder gevolg over te maken aan: 

de deelnemende gemeentebesturen van Hamme, Berlare, Laarne, Wichelen en naar het 

Departement Onderwijs, Administratie Basisonderwijs, Hendrik Consciencegebouw Koning 

Albert II-laan, Ravensteingallerij 3 bus, 1000 Brussel 

 

Art. 3: Van dit besluit zal conform het gemeentedecreet, melding worden gegeven. 

Namens de gemeenteraad, 

de secretaris, de voorzitter 

T. Van West A. De Geyter 

Voor eensluidend afschrift, 

de secretaris, de burgemeester, 

T. Van West A. Pardaen 

 


